

Консолидированный отчет о прибылях и убытках**За год, закончившийся 31 декабря 2012 г.***(в тысячах российских рублей)*

	<i>Прим.</i>	2012 год	2011 год
Процентные доходы			
Кредиты и займы выданные		17 821 800	13 476 416
Средства в кредитных организациях		363 638	187 466
Инвестиционные ценные бумаги		2 692 367	1 264 141
		20 877 805	14 928 023
Финансовые активы, переоцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток		507 344	1 451 339
		21 385 149	16 379 362
Процентные расходы			
Займы привлеченные		(511 390)	(568 527)
Средства клиентов		(6 401 102)	(5 435 025)
Средства кредитных организаций		(1 192 559)	(1 001 095)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(3 167 920)	(1 346 213)
Прочее		(61 517)	(14 484)
		(11 334 488)	(8 365 344)
Чистый процентный доход		10 050 661	8 014 018
Резерв под обесценение активов, приносящих процентный доход	7	(4 509 569)	(3 291 885)
Чистые процентные доходы после вычета резерва под обесценение активов, приносящих процентный доход		5 541 092	4 722 133
Чистые комиссионные доходы	26	3 488 636	3 837 220
Чистые доходы/(расходы) по операциям с финансовыми активами, переоцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		212 013	(625 075)
Чистые доходы по операциям с производными инструментами		4 515 497	2 293 420
Чистые доходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		3 078 742	180 748
Чистые доходы по операциям в иностранной валюте:			
- торговые операции		792 458	1 954 042
- переоценка валютных статей		337 881	341 675
Доход от списания обязательств	23	—	1 947 939
Прибыль/(убыток) от выбытия дочерних компаний		33 833	(4 017)
Доля в убытке ассоциированных компаний		(125 120)	(198 045)
Превышение доли Группы в чистых активах приобретенных компаний над стоимостью приобретения		81 409	5 688
Прочие доходы	27	852 710	1 006 036
Непроцентные доходы		13 268 059	10 739 631
Расходы на содержание персонала и административные расходы	28	(14 396 232)	(12 949 657)
Амортизация основных средств и нематериальных активов	12, 13	(1 190 742)	(896 135)
Прочие расходы от обесценения	15	(1 609 585)	(1 744 861)
Непроцентные расходы		(17 196 559)	(15 590 653)
Изменение доли меньшинства в паевых инвестиционных фондах		14 876	43 588
Прибыль/(убыток) до налогообложения		1 627 468	(85 301)
Возмещение/(расходы) по налогу на прибыль	14	(601 690)	11 086
Чистая прибыль/(убыток)		1 025 778	(74 215)
Чистая прибыль/(убыток), приходящаяся на:			
- акционеров Группы		322 646	(823 059)
- неконтрольные доли участия		703 132	748 844

Прилагаемые примечания 1-38 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.

Консолидированный отчет о совокупном доходе**За год, закончившийся 31 декабря 2012 г.***(в тысячах российских рублей)*

	<i>Прим.</i>	2012 год	2011 год
Прибыль/(убыток) за год		1 025 778	(74 215)
Прочий совокупный доход			
Нереализованные доходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		5 375 924	170 182
Реализованные доходы, отнесенные на счета прибылей и убытков в связи с выбытием инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи		(3 078 742)	(180 748)
Влияние налога на прибыль	14	(453 512)	2 113
		1 843 670	(8 453)
Переоценка валютных статей		(116 603)	38 303
Влияние налога на прибыль	14	(122)	–
		(116 725)	38 303
Переоценка основных средств		164 798	895 628
Влияние налога на прибыль	14	(32 960)	(179 126)
		131 838	716 502
Прочий совокупный доход за год, за вычетом налогов		1 858 783	746 352
Итого совокупный доход за год		2 884 561	672 137
Совокупный доход за год, приходящийся на:			
- акционеров Группы		1 755 731	(122 235)
- неконтрольные доли участия		1 128 830	794 372

Прилагаемые примечания 1-38 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.